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1. Ogólna charakterystyka powiatu 

 
 Powiat wągrowiecki znajduje się w północno wschodniej części wielkopolski. 
Zajmuje powierzchnię 1040,8 km2 co powoduje, że należy do jednego z większych powiatów 
województwa. W skład powiatu wchodzą cztery gminy wiejskie (Wapno, Damasławek, 
Mieścisko, Wągrowiec) dwie gminy miejsko-wiejskie (Skoki, Gołańcz) oraz jedna miejska – 
Wągrowiec. W gminach tych zamieszkuje 69900 mieszkańców (stan na 30.06.2016 
www.stat.gov.pl). 
Graniczy z następującymi powiatami: poznańskim, obornickim, chodzieskim, pilskim, 
gnieźnieńskim a od wschodu z województwem kujawsko-pomorskim za pośrednictwem 
powiatów żnińskiego i nakielskiego. Powiat położony jest z dala od ważnych szlaków 
komunikacyjnych (najwyższa kategorię dróg stanowią drogi wojewódzkie) oddalony od 
Poznania i Piły o około 60 km a od Bydgoszczy niespełna 75 km. 
Powiat wągrowiecki jest powiatem o charakterze rolniczo-leśnym o czym świadczy struktura 
użytkowania terenu – użytki rolne oraz obszary leśne zajmują niewiele ponad 88 % 
powierzchni całego powiatu. 
Profil takiego użytkowania spowodował, że na terenie powiatu rozwinęła się przede 
wszystkim gałąź gospodarki zajmująca się produkcją oraz przetwórstwem rolno-spożywczym 
oraz drewna. 
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Lp. Miasto - Gmina Ludność w tys. Powierzchnia W tym w % 

  Ogółem w 
miastach 

ogółem 
(w km2) 

Lasy Użytki rolne 
Tereny 

zamieszkałe 
Wody Pozostałe 

ogół. gr. orne łąki 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. m.   Wągrowiec 25356 25356 17, 9 14 41 33 8 20,1 6,5 19 
2. gm. Wągrowiec 12155 0 347, 8 20 69 58 11 1,3 3,6 7 
3. gm. Wapno 3005 0 44, 2 8 83 73 10 1,8 0,0 8 
4. gm. Damasławek 5511 0 104, 7 2 89 79 10 1,6 1,3 6 
5. m. i gm. Gołańcz 8406 3360 192, 1 14 70 62 8 0,4 1,8 13 
6. m. i gm. Skoki 9425 4212 198, 5 35,4 54,9 46,5 7,4 0,5 2,8 7,4 
7. gm. Mieścisko 6 042 0 135, 6 15,1 75,7 67,7 8 1,6 0,1 7,4 

 Powiat razem 
 

69900 32928 
1040, 8 18,77 69,34 60,12 9,19 1,41 2,33 8,43 

  
 

 
 
  

Lasy; 18,77%
Użytki rolne; 

69,31%

Tereny 
zamieszkałe; 

1,41%

wody; 2,33%

pozostałe; 
8,43%

Użytkowanie gruntów
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2. Statystyka porównawcza zdarzeń  
 
 W roku 2016 ogółem zanotowano 935 interwencji tj. 169 pożary, co stanowiło 18,07% 
ogółu interwencji, 723 miejscowych zagrożeń (77,33%) i 43 alarmów fałszywych ( 4,6%). 
Porównując rok 2015 z rokiem 2016 należy stwierdzić, że nastąpił wzrost interwencji o 137. 
W rozpatrywanym okresie nastąpił znaczący spadek pożarów, bo aż o ponad 47% (157 
pożarów mniej), natomiast nastąpił wyraźny wzrost miejscowych zagrożeń bo o blisko 69% 
(275 MZ więcej). Należy również zauważyć, że nieznacznie spadły alarmy fałszywe – o 14% 
z 50 do 43. Głównymi przyczynami alarmów fałszywych były przede wszystkim zgłoszenia 
przychodzące z systemu monitoringu pożarowego. 
 

  

Pożary Miejscowe zagrożenia Razem 

2015 2016 
wzrost -

spadek % 
2015 2016 

wzrost -
spadek % 

2015 2016 
wzrost -

spadek % 
Damasławek 18 18 0,0 27 79 192,6 45 97 115,6 
Gołańcz 32 15 -53,1 44 94 113,6 76 109 43,4 
Mieścisko 25 11 -56,0 39 47 20,5 64 58 -9,4 
Skoki 47 27 -42,6 75 109 45,3 122 136 11,5 
Wapno 12 7 -41,7 11 26 136,4 23 33 43,5 
m. Wągrowiec 122 52 -57,4 157 204 29,9 279 256 -8,2 
Wągrowiec 64 39 -39,06 75 164 118,7 139 203 46,0 
Razem Powiat 320 169 -47,19 448 723 61,4 768 892 16,1 
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W latach 2001 – 2016 liczba zdarzeń przedstawiała się następująco. 

 

Rodzaj 

zdarzenia 

Lata Razem 

zdarzenia 

w latach 
2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Pożary 151 211 358 226 215 249 173 238 200 159 192 206 153 202 320 169 3422 

Miejscowe 

zagrożenia 
406 378 317 324 382 483 652 717 583 443 448 339 448 415 428 723 7486 

Alarmy 

fałszywe 
33 19 22 16 26 21 13 18 19 21 11 15 15 31 50 43 373 

Razem w 

roku 
590 608 697 566 623 753 838 973 802 623 651 560 616 648 798 935 11281 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biorąc pod uwagę parametr określający wielkość pożarów, sytuacja pożarowa w 2016 r. 
przedstawiała się następująco:  

 

 
Ilość % ogółu 

mały 166 98,2 

średni 3 1,8 

duży 0 0 

b. duży 0 0 
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 Parametr określający wielkość pożaru świadczy o skuteczności podejmowanych 
działań przez jednostki ochrony przeciwpożarowej – im mniejszy pożar tym działania 
sprawniejsze. 
 Biorąc pod uwagę najważniejsze grupy obiektów należy stwierdzić, że najwięcej 
pożarów w 2016 roku wystąpiło w obiektach mieszkalnych oraz uprawach rolnych – stanowią 
łącznie 54,44% ogółu pożarów. Podobnie rozkład pożarów przedstawiał się w 2015 roku, 
które w tych grupach obiektów stanowiły 49,38%. Porównując rok 2016 z 2015 należy 
stwierdzić, że w tych grupach obiektów nastąpił znaczny spadek pożarów do ogólnej ich 
ilości – o ponad 171% (z 158 do 92). 
W tym miejscu należy zaznaczyć, że różnica ta jest spowodowana znacznym spadkiem 
pożarów w uprawach bo aż o ponad 316,7 % (z 95 pożarów do 30). Pożary użytków rolnych 
wynikają z wysokiego stopnia zagrożenia pożarowego, wzrastającego w przypadku 
występowania niekorzystnych warunków pogodowych – suszy. W tym konkretnym 
przypadku mamy do czynienia ze zjawiskiem sezonowości (okres wiosny – marzec, kwiecień, 
maj i lata przypadający na czas żniw). 
Niepokojącym zjawiskiem jest utrzymująca się duża ilość pożarów w obiektach 
mieszkalnych. W 2016 roku ilość ta wynosiła 62. Porównując rok do roku można rzec, że 
utrzymuje się na tym samym poziomie, gdyż w 2015 roku odnotowaliśmy 63 pożary w tej 
grupie obiektów. Natomiast biorąc pod uwagę udział pożarów w tej grupie obiektów do 
ogólnej ich ilości należy stwierdzić, że w 2016 r. nastąpił spory wzrost bo aż o 17% - 
z 16,69% do 36,69%. Głównymi przyczynami tych pożarów jest niewłaściwa eksploatacja 
instalacji użytkowych tj. elektrycznej oraz przewodów dymowych (brak przeglądów 
okresowych oraz czyszczenia przewodów kominowych). Zdarzają się również przypadki 
niewłaściwego montażu i podłączenia do przewodu dymowego urządzeń grzewczych 
na paliwo stałe. 
Znaczącą część pożarów stanowią inne obiekty niezaliczone do podstawowych grup 
obiektów. Odsetek tych pożarów wynosi 30,77%, i w porównaniu do roku 2015 nastąpił 
spadek w tej grupie o ponad 215% (z 112 na 52).W grupie tej zdecydowaną większość 
pożarów stanowią trawy na poboczach dróg, rowach oraz nieużytki. 
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Zanotowane w roku 2016 miejscowe zagrożenia pod względem wielkości zakwalifikowane 
zostały w następujący sposób: 
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Widoczny wzrost liczby miejscowych zagrożeń w miesiącach letnich, spowodowany jest 
występowaniem gwałtownych zjawisk meteorologicznych (burze, ulewy, wichury), 
nietypowym zachowaniem zwierząt – gniazda os i szerszeni (wzrost o 124 w stosunku do 
2015) oraz wzrastającą liczbą poruszających się środków transportu oraz liczbą osób 
odwiedzających powiat. Wzrost ilości MZ w miesiącu grudniu 2013 roku związany był z 
usuwaniem skutków orkanu „Ksawery”. 
 W 2016 r. spośród wszystkich akcji ratowniczych 22,46%, miało miejsce w granicach 
administracyjnych miasta Wągrowca, 30,70 % na terenie gminy Wągrowiec co łącznie 
stanowiło 53,16% ogółu interwencji. 
Umieszczone poniżej kolejne 3 wykresy pokazują, bardziej precyzyjnie rozkład zdarzeń na 
terenie poszczególnych gmin powiatu wągrowieckiego. Pierwszy wykres pokazuje łączną ilość 
zdarzeń, drugi - ilość pożarów, a trzeci MZ. 
 

małe
5,83%

lokalne
93,87%

średnie
0,29%

duże
0,02%

gigantyczne
0,00%

MZ wg rodzaju w latach 2004-2015

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Miejscowe zagrożenia w miesiącach w latach 2006-2016

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016



11 
 

 
 

 
 

 
 

Damasławek
10,48%Gołancz

11,76%

Mieścisko
6,20%

Skoki
14,87%

Wapno
3,53%

Wągrowiec
30,70%

m.  Wagrowiec
22,46%

Procentowa ilość zdarzeń na poszczególnych gminach

Damasławek
10,65%

Gołańcz
8,88%

Mieścisko
6,51%

Skoki
15,98%

Wapno
4,14%

Wągrowiec
23,08%

m.  Wągrowiec
30,77%

Procentowa ilość pożarow na poszczególnych gminach

Damasławek
11%

Gołancz
13%

Mieścisko
6%

Skoki
15%

Wapno
4%

Wągrowiec
23%

m.  Wągrowiec
28%

Procentowa ilosść miejscowych zagrożen w  gminach



12 
 

 
 

 Biorąc pod uwagę wskaźnik ilości interwencji na 1000 mieszkańców należy 
zauważyć, że parametr ten obiektywnie określa zagrożenie na danym obszarze, ponieważ 
uwzględnia wskaźnik zurbanizowania oraz strukturę użytkowania terenu. 
 

Ilości zdarzeń przypadających na 1 tysiąc mieszkańców w porównaniu z rokiem 2015. 
 

Gmina 

Pożary Miejscowe zagrożenia Razem pożary i MZ 

Ogółem 
2015r. 

Ogółem 
2016r. 

na 1000 
w 2015r 

na 1000 
w 2016r 

Ogółem 
2015r. 

Ogółem 
2016r. 

na 1000 
w 2015r 

na 1000 
w 2016r 

Ogółem 
2015r. 

Ogółem 
2016r. 

na 1000 
w 2015r 

na 1000 
w 2016r 

Damasławek 18 18 3,2 3,2 27 79 4,9 14,2 45 97 8,1 17,5 

Gołańcz 32 15 3,8 1,8 44 94 5,2 11,2 76 109 9,0 12,9 

Mieścisko 25 11 4,1 1,8 39 47 6,4 7,7 64 58 10,6 9,6 

Skoki 47 27 5,0 2,9 75 109 8,0 11,6 122 136 13,0 14,5 

Wapno 12 7 3,9 2,3 11 26 3,6 8,6 23 33 7,6 10,9 

m. Wągrowiec 122 52 4,8 2,1 157 204 6,2 8,1 279 256 11,0 10,1 

Wągrowiec 64 39 5,3 3,2 75 164 6,2 13,5 139 203 11,4 16,7 

Razem powiat 320 169 4,6 2,4 428 723 6,1 10,3 748 892 10,7 12,8 
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Zdarzenia, podczas których interweniuje straż pożarna, są często wydarzeniami 
podczas, których odnoszą rany oraz giną ludzie.  

W roku 2016 w miejscowych zagrożeniach, których skutki usuwaliśmy, liczba ofiar 
śmiertelnych wyniosła 4 i w porównaniu z rokiem 2015 spadła o 8. Dane nie obejmują liczby 
osób poszkodowanych w zdarzeniach, podczas których interweniowało tylko pogotowie 
ratunkowe czy policja. 
W porównaniu z rokiem 2015 wzrosła o 27 liczba osób rannych w miejscowych zagrożeniach 
(z 102 do 129). Porównując rok do roku należy stwierdzić, że nastąpił spadek MZ z rannymi 
do ogólnej ich ilości (w 2015 roku było 16,36%, natomiast w 2015 – 14,1%). Średnia 
z ostatnich 17 lat wynosi 21,25%. 
W 2016 roku nie odnotowaliśmy w pożarach ofiar śmiertelnych i w porównaniu do 2015 r. 
nastąpił spadek o 3 osoby. Ranne zostały 3 osoby i w porównaniu do 2015 roku ilość ta 
spadła o 5 osób. Tendencja ta utrzymuje się od 2014 r., w którym ilość rannych osób 
wynosiła 10. 
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STATYSTYKA UDZIAŁU JEDNOSTEK PSP I OSP W DZIAŁANIACH RATOWNICZO – 

GAŚNICZYCH. 
 

 
 

 
 

 
 

753
838

973

802

623 651
560

616 648

798

935

454
554

604
528

432 399 374 395
449

511 554

328 326
445

326
259 294 261 282 278

406
471

54 54 55 39 55 61 40 55 55 66 52

0

200

400

600

800

1000

1200

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Udział PSP i OSP w działaniach w latach 2006 - 2016

ilość interwencji w roku PSP OSP KSRG OSP INNE

159

192
206

153

202

320

169

112 120 120
106

148

210

115

73
90

121

70
90

178

90

24 14 26 18 24
42

10

0

50

100

150

200

250

300

350

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Udział PSP i OSP w pożarach w latach 2010-2016

ogólna ilość pożarów PSP OSP KSRG OSP inne

443 448

339

447
414 427

723

308
272

242
277 273 260

401

173 199
135

206
179

213

376

31 47
14 37 30 24 42

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Udział PSP i OSP w MZ w latach 2010 - 2016

ogólna ilość MZ PSP OSP KSRG OSP inne



16 
 

 

Udział Ochotniczych Straży Pożarnych z KSRG w obsłudze zdarzeń w 2016 roku 
wynosił 50,37 % ogółu interwencji. W stosunku do roku ubiegłego utrzymał się na tym 
samym poziomie (50,88%). Udział OSP z poza KSRG w likwidacji zdarzeń na przestrzeni 
ostatnich lat utrzymywał się na tym samym poziomie i oscylował w granicach 8,5%, 
natomiast w 2016 r. udział ten wynosił 5,56%. 

Szczegółowy udział poszczególnych OSP przedstawia poniższy wykres: 
 

 
 

Kolor czerwony oznacza jednostkę z KSRG 
 

Skuteczna realizacja usług ratowniczych musi opierać się na sprawdzonych i wciąż 
ulepszanych procedurach współpracy podmiotów ratowniczych, służb i inspekcji ze strażami 
pożarnymi. Współpracować a nie konkurować – to podstawowa zasada organizacji 
skutecznych akcji ratowniczych. 
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3. INFORMACJE KADROWE 
 
STAN ZATRUDNIENIA 
 

Stan zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2016 roku wynosił 47 osób, w tym: 
- 44 strażaków, 
-   1 członek korpusu służby cywilnej, 
-   2 pracowników cywilnych (pracownicy obsługi - wymiar etatowy  po 0,5 etatu). 

 
W 2016 roku na zaopatrzenie emerytalne przeszedł 1 strażak, 4 funkcjonariuszy zostało 
przeniesionych do pełnienia służby w innych jednostkach organizacyjnych Państwowej 
Straży Pożarnej, natomiast przyjęliśmy do służby 1 strażaka z KM PSP Poznań oraz 
zatrudniliśmy 2 osoby w tym 1 absolwenta szkoły aspirantów. Na koniec 2016 roku 
występowały 4 wakaty. 
 
Struktura zatrudnienia wg pionów służbowych przedstawia się następująco: 
 

Pion Liczba funkcjonariuszy Procent stanu 
osobowego 

operacyjno-szkoleniowy 42 95,45% 

kontrolno-rozpoznawczy 1 2,27% 

logistyczny 1 2,27% 
 

 

 

Struktura zatrudnienia w poszczególnych korpusach: 
 

Korpus Liczba funkcjonariuszy Procent stanu 
osobowego 

oficerowie 6 13,66% 

aspiranci 9 20,45% 

podoficerowie 23 52,27% 

szeregowcy 6 13,64% 

 

oper.-szkol.
95,45%

kontr.-rozp.
2,27%logistyczny

2,27%

oficerowie
13,64%

aspiranci
20,45%

podoficerowie
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Struktura ta w okresie ostatnich 15 lat przedstawiała się następująco: 
 

 
 
Struktura zatrudnienia wg poziomu wykształcenia: 
 

Wykształcenie Liczba funkcjonariuszy Procent stanu 
osobowego 

   wyższe 8 18,18% 

   licencjackie 9 20,45% 

   policealne 8 18,18% 

   średnie  19 43,18% 

 
 

Struktura zatrudnienia wg wieku strażaków: 
 

Wiek strażaków Liczba funkcjonariuszy Procent stanu 
osobowego 

do 25 lat 2 4,54% 

26 – 30 lat 9 20,45% 

31 – 35 lat 9 20,45% 

36 – 40 lat 15 34,09% 

41 – 45 lat 7 15,91% 

46 – 50 lat 1 2,27% 

pow. 50 lat 1 2,27% 
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Średni wiek strażaka w latach 2005 – 2016 przedstawiał się następująco: 
 

 
 
Struktura zatrudnienia wg stażu służby strażaków: 
 

Staż służby Liczba funkcjonariuszy Procent stanu 
osobowego 

poniżej 5 lat 11 25% 

6 - 10 lat 10 22,73% 

11 – 15 lat 13 29,55% 

16 – 20 lat 2 4,55% 

powyżej 20 lat 8 18,18% 
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DOSKONALENIE ZAWODOWE PSP 
W 2016 roku 1 strażaków ukończyło studia uzupełniające magisterskie oraz 1 strażak 
ukończył studia licencjackie. 
Swoje kwalifikacje w zakresie studium aspiranckiego podnosi 3 strażaków oraz 1 osoba 
w zakresie szkolenia podstawowego w zawodzie strażaka. Ponadto 2 strażaków podnosi 
kwalifikacje w zakresie studiów magisterskich, 1 inżynierskich oraz 3 strażaków – studiów 
licencjackich. 
 
 
 
4. DZAŁALNOŚĆ OPERACYJNO - SZKOLENIOWA 

 
Obowiązki związane z wykonywaniem zadań operacyjnych realizowane są przez: 

 Służbę operacyjno – szkoleniową w ilości 6 funkcjonariuszy w tym pięciu dyżurnych 
operacyjnych pełniących służbę na SKKP.  

 Jednostkę Ratowniczo Gaśniczą w ilości 34 funkcjonariuszy w tym dowódca 
i zastępca dowódcy JRG, 

 Nieetatowe stanowisko oficera operacyjnego (oficer dyżurny w dyspozycji 
Komendanta Powiatowego) realizowane przez 9 funkcjonariuszy przez cały rok. 
 

Zadania związane z planowaniem oraz utrzymaniem w pełnej gotowości bojowej 
jednostek OSP realizowane były przez jedną osobę. Głównym dokumentem, który reguluje 
funkcjonowanie Krajowego Systemu Ratowniczego Gaśniczego jest Powiatowy Plan 
Ratowniczy. Zawarte są tam dokumenty, które pozwalają na dysponowanie i kierowanie 
działaniami ratowniczo – gaśniczymi w szerokim aspekcie ich występowania, począwszy od 
pożarów a skończywszy na różnego rodzaju miejscowych zagrożeniach i ratownictwie 
medycznym. Plan ratowniczy aktualizowany jest na bieżąco i zatwierdzony przez starostę.  

W skład powiatowego systemu ratowniczo – gaśniczego wchodzi: 

 JRG ze sprzętem pozwalającym reagować na występujące zagrożenia w stopniu 
uzależnionym od posiadanego sprzętu i umiejętności specjalistycznych, 

 Osiem jednostek OSP włączonych do KSRG wyposażonych w sprzęt do działań 
gaśniczych i ratownictwa technicznego. Są to jednostki, na których w głównej 
mierze spoczywa ciężar współdziałania z Państwowa Strażą Pożarną, 

 Dwadzieścia sześć jednostek OSP spoza KSRG typ S, które wyposażone są w sprzęt 
gaśniczy. Są to jednostki pomocnicze, dysponowane do zdarzeń na terenie własnego 
działania i w przypadkach prowadzenia działań na dużym obszarze lub zagrożeniu. 
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 Pięć jednostki OSP typ M posiadające minimum sprzętu gaśniczego.  

 Ponadto jednostkami współdziałającymi są Policja, Państwowe Ratownictwo 
Medyczne, oraz inne podmioty ratownicze i służby. 
 
Rozlokowanie jednostek typu „S” wyposażonych w pojazdy gaśnicze średnie lub 

ciężkie (najbardziej wartościowe pod kątem operacyjnym) jest bardzo nierównomierne, 
znajdują się one w jednostkach gminnych w praktyce są to jednostki KSRG. Ciężar działań 
gaśniczych spoczywa przede wszystkim na jednostkach posiadających samochody ciężkie 
i średnie, natomiast udział samochodów lekkich w działaniach jest znikomy.  

Rozmieszczenie jednostek OSP typu „S" na terenie powiatu obrazuje poniższa 
mapa.  

 
Legenda:  

 

Granica województwa 
 

JRG Wągrowiec 
 

Granice powiatów  OSP w KSRG 

 Granice gmin i miast  OSP spoza KSRG z pojazdami 
o zapasie wody co najmniej 2 m3 
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   Pozostałe OSP 

 
W 2016 roku JRG w 12 obiektach przeprowadziło rozpoznanie operacyjne obiektu 

z czego została sporządzona dokumentacja operacyjna, przeprowadzono cztery ćwiczenia 
taktyczno-bojowe z udziałem ochotniczych straży pożarnych jako zgrywające z PSP. Ponadto 
przedstawiciele Komendy Powiatowej uczestniczyli w warsztatach doskonalących w zakresie 
różnych dziedzin ratownictwa specjalistycznego na poziomie podstawowym, które były przez 
nich dobrze oceniane ze względu na duże skupienie na część praktyczną. Były to warsztaty 
z zakresu: 

- ratownictwa chemicznego „Gazy 16” 
- pożarów wewnętrznych „Mieszkaniówka 2016” 
- ratownictwa technicznego „Technika 16” 
- manewry szkoleniowe ratownictwa technicznego 

Ponadto zostało przeprowadzone ćwiczenie/ test w komorze dymowej dla 32 funkcjonariuszy 
tutejszej komendy 

 
WYSZKOLENIE OSP 

 

W 2016 roku Komenda Powiatowa PSP w Wągrowcu zorganizowała kursy dla 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych: 
- 2 kursy podstawowe strażaków ratowników OSP- ukończyło 35 druhów, 
- 2 kursy z zakresu ratownictwa technicznego dla strażaków ratowników OSP- ukończyło 16 

druhów 
Ogółem zorganizowano 4 kursy OSP, które ukończyło łącznie 51absolwentów 
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Stan wyszkolenia jednostek OSP przedstawia się następująco: 
 

rodzaj szkolenia 
przeszkolono w 2015r. stan aktualny 

OSP w 
KSRG 

inne 
OSP 

razem 
OSP 

w 
inne 
OSP 

razem 
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KSRG 

podstawowe   11 24 35 192 201 393 
z zakresu ratownictwa 
technicznego 

1 15 16 136 56 192 

kierowców konserwatorów 
sprzętu OSP 

0 0 0 56 5 61 

dowódców OSP 0 0 0 82 22 104 
naczelników OSP 8 0 8 32 3 35 
komendantów gminnych 0 0 0 26 3 29 
LPR -całość 0 0 0 46 3 49 
uprawnienie z zakresu KPP       70 6 76 
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Stan wyszkolenia poszczególnych jednostek OSP w KSRG z terenu powiatu 
wągrowieckiego druhów biorących udział w działaniach ratowniczych 
 

OSP w KSRG 

sz
ko

le
ni

e 
po

ds
ta

w
ow

e 
(c

ał
e 

sz
ko

le
ni

e)
 

sz
ko

le
ni

e 
z 

za
kr

es
u 

ra
to

w
ni

ct
w

a 
te

ch
ni

cz
ne

go
 

sz
ko

le
ni

a 
ki

er
ow

có
w

 
ko

ns
er

w
at

or
ów

 

sz
ko

le
ni

e 
do

w
ód

có
w

 

sz
ko

le
ni

e 
na

cz
el

ni
kó

w
 

sz
ko

le
ni

e 
ko

m
en

da
nt

ów
 

gm
in

n
yc

h 

up
ra

w
ni

en
ia

 z
 z

ak
re

su
 K

P
P

 

L
P

R
 (

ca
łe

 s
zk

ol
en

ie
) 

L
P

R
T

 (
ty

lk
o 

cz
ęś

ć 
te

or
et

yc
zn

a)
 

Damasławek 20 12 8 13 3 3 9 7 0 

Gołańcz 34 18 7 17 5 3 16 7 1 

Panigródz 18 6 3 6 2 0 6 0 4 

Mieścisko 22 20 6 9 2 2 8 7 0 

Skoki 32 32 10 12 10 10 10 11 0 

Wapno 24 17 9 12 4 2 8 5 0 

Łekno 21 15 7 7 3 3 5 3 1 

Wągrowiec 21 16 6 6 3 3 8 6 0 
 

Do osiągnięcia 100% minimalnego normatywu wyszkolenia członków OSP w KSRG 

należ przeszkolić: 

 5 strażaków OSP z części praktycznej w zakresie współdziałania z LPR  
(OSP Panigródz -4, OSP Łekno -1) 
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SPORT 
 

Funkcjonariusze naszej Komendy brali udział w zawodach sportowych takich jak: 
-  Eliminacje do Mistrzostw Wielkopolski w Dwuboju  Pożarniczym,  
- Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków w Pływaniu, 
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ZAWODY OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 
 

W 2016 roku odbyły się gminne zawody ochotniczych straży pożarnych dla druhów z gminy 
Wapno, Damasławek, Wągrowiec, Gołańcz oraz Powiatowe Zawody Sportowo Pożarnicze OSP, 
które odbyły się w Łeknie. 
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5. Działalność kontrolno–rozpoznawcza 
 
W roku 2016r. zgodnie z harmonogramem i kierunkami kontrolnymi prowadzono czynności 
kontrolno-rozpoznawcze. Przeprowadzono 117 kontroli przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych w 191 obiektach, podczas których stwierdzono 21 nieprawidłowości. 
W celu wykonania obowiązku ich usunięcia wydano 9 decyzji administracyjnych.  

Ponadto dokonano 29 odbiorów technicznych nowo powstałych obiektów budowlanych 
zajmując stanowiska. Wydaliśmy 36 opinii dotyczących zabezpieczenia przeciwpożarowego 
obiektów oraz 11 opinii w związku z organizacją imprez masowych.  

Czynności były prowadzone przez jednego funkcjonariusza. 

Kontrole realizowane były w następujących grupach obiektów: 

 
 
Ogólnie, w kontrolowanych obiektach stwierdzane najczęściej usterki to:  
- niewłaściwy stan dróg ewakuacyjnych, tj. ich zastawianie, zamykanie drzwi na klucz,   
- niewykonywanie lub nieprzestrzeganie terminów wykonania konserwacji i okresowych 

badań instalacji użytkowych, zwłaszcza instalacji elektrycznej i gazowej oraz jej zły stan 
techniczny,   

- brak instrukcji bezpieczeństwa pożarowego,  
- niewłaściwy dobór podręcznego sprzętu gaśniczego oraz brak poddania czynnością 

konserwacyjnym i przeglądom. 
 

budynki 
mieszkalne 

wielorodzinne
6,96%

gospodarstwa rolne
1,74%
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3,48%
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Ilość kontroli w poszczególnych grupach obiektów
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W ramach popularyzacji ochrony przeciwpożarowej podjęto następujące działania: 
- organizowano spotkania z władzami samorządowymi,  
- prowadzono ćwiczenia na obiektach, 
- organizowano dni otwartych strażnic, 
- braliśmy udział w eliminacjach gminnych oraz zorganizowaliśmy edycję powiatową 

Ogólnopolskiego Turnieju „Młodzież zapobiega pożarom”, 
- braliśmy udział w realizacji programu edukacyjnego „Super Wiewiórka – Przyjaciółka 

Oli i Kuby” organizowanego przez Starostwo Powiatowe i PCK przy współpracy Policji, 
Państwowej Straży Pożarnej, Sanepidu, gabinetów dentystycznych. Program 
przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych oraz przedszkolaków i miał na celu 
propagowanie zasad bezpiecznego zachowania, bezpieczeństwa pożarowego, tolerancji 
i zdrowego trybu życia. Prowadziliśmy pogadanki na temat szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa, prezentowaliśmy filmy edukacyjne, czujki pożarowe, czujniki tlenku 
węgla. Działania były prowadzone w placówkach oświatowych oraz w Komendzie. 
W ramach programu przeszkolonych zostało około 1000 dzieci, 

- realizowaliśmy program prewencyjny „Zgaś Ryzyko”,   
- na łamach lokalnych czasopism ukazywały się artykuły informujące społeczeństwo 

o stanie bezpieczeństwa, apele ostrzegające przed zagrożeniami oraz sposoby 
zapobiegania zagrożeniom, 

- realizowaliśmy program „Bezpieczne Wakacje” przeznaczony dla dzieci i młodzieży 
szkolnej oraz rodzin przebywających na letnim wypoczynku w Wągrowcu oraz na terenie 
powiatu wągrowieckiego, 

- realizowaliśmy program „Czad i ogień obudź czujność”  
- realizowaliśmy program „Bezpieczne żniwa” skierowany dla rolników,    
- organizowano zawody sportowo - pożarnicze, podczas których odbywały się pokazy 

nowoczesnego sprzętu pożarniczego i sprawności ratowników. Pokazy tego typu 
towarzyszyły również innym imprezom okolicznościowym, na które byliśmy zapraszani, 

- braliśmy udział w szkoleniach, naradach służbowych, konferencjach, sympozjach oraz 
imprezach targowych traktując uczestnictwo w nich jako formę zdobywania wiedzy, 
informacji oraz pozyskiwania materiałów dydaktycznych. 
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Program „Czad i ogień obudź czujność” 

 

Program „Bezpieczne żniwa” 

 

Dni otwartych strażnic 
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Program Super Wiewiórka 

 

 

Turniej Młodzież Zapobiega Pożarom 
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6. Działalność kwatermistrzowsko-techniczna 
 
Głównymi zadaniami w zakresie spraw kwatermistrzowsko – technicznych było: 

- utrzymanie wysokiego wskaźnika sprawności technicznej sprzętu,  

- doposażenie strażaków w środki ochrony osobistej, środki higieny osobistej, 

- realizacja zadań w celu pozyskiwania środków pozabudżetowych w ramach  współpracy 

z jednostkami samorządu terytorialnego na zakup sprzętu pożarniczego oraz na poprawę 

infrastruktury komendy, 

- realizacja zadań w zakresie utrzymania obiektów, planowanych zakupów i napraw  oraz 

opłat za nośniki energii i usługi komunalne, 

- realizacja świadczeń przysługujących funkcjonariuszom i pracownikom cywilnym 

 

INWESTYCJE BUDOWLANE 

1 . Przebudowa placu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu  
IV Etap. 

W ramach realizacji zadania wykonano następujące roboty:  
- rozbiórka elementów drogowych, 
- roboty ziemne (wykonanie koryta pod nawierzchnie i odwodnienie), 
- wykonanie odwodnienia, 
- wykonanie podbudowy, 
- ustawienie krawężników i obrzeży, 
- wykonanie nawierzchni, 

Łączny koszt wraz z dokumentacją: 130 000,00 zł – brutto. 
Zadanie sfinansowano w całości ze środków od Wojewody Wielkopolskiego. 
Był to ostatni etap przebudowy placu Komendy, łączne nakłady poniesione 
na realizację zadania od 2012 roku to 416 400,00 zł. 

 

 



35 
 

 
 

2.  Modernizacja Kotłowni Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wągrowcu. 
W ramach realizacji zadania wykonano: 

- wymiana kotła gazowego na kocioł kondensacyjny o mocy 125 kW, 
- przebudowa układu odprowadzenia spalin, 
- wymiana pomp obiegowych w instalacji centralnego ogrzewania, 
- przebudowa układu hydraulicznego w kotłowni, 
- dostosowanie instalacji CO do nowego układu, 
- montaż zaworów grzejnikowych termostatycznych, 
- ocieplenie instalacji CO w pomieszczeniach technicznych. 

Łączny koszt 128 000,00 zł - brutto  
Zadanie sfinansowane ze środków :  

- WFOŚIGW w Poznaniu –  64 000,00 zł  
- Wojewoda Wielkopolski – 64 000,00 zł 
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3. Adaptacja pomieszczeń magazynowych na szatnie i zaplecze socjalne dla 
funkcjonariuszy. 
W ramach realizacji zadania wykonano: 

- gipsowanie ścian oraz sufitów w pomieszczeniu, 
- skucie starych i położenie nowych płytek, 
- montaż urządzeń sanitarnych  
- malowanie wnętrza pomieszczenia, 
- montaż paneli podłogowych na posadzce w pomieszczeniu, 
- wymianę oraz obróbkę drzwi wewnętrznych, 
- wymianę: kratek wentylacyjnych, urządzeń elektrycznych  
- montaż wewnętrznych rolet okiennych. 

Łączny koszt 10 000,00 zł – brutto 
      Zadanie sfinansowane w całości ze środków : -  Powiat Wągrowiec 
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4. Remont pomieszczeń kuchni i jadalni w budynku JRG. 
W ramach realizacji zadania wykonano: 

- Wykonanie podejścia pod instalacje wod-kan, 
- Wykonanie nowego kanału wentylacyjnego, 
- Montaż dodatkowych gniazdek elektrycznych 230V, 
- Wymianę parapetu kuchennego, 
- Gipsowanie ścian oraz sufitów w pomieszczeniach, 
- Skucie uszkodzonych płytek oraz położenie nowych na ścianach i posadzkach, 
- Wymianę oraz obróbkę drzwi wewnętrznych,  
- Malowanie wnętrza i pomieszczeń,  
- Montaż urządzeń sanitarnych,  
- Wymianę: kratek wentylacyjnych, urządzeń elektrycznych,  
- Montaż wewnętrznych rolet,  
- Montaż szafek kuchennych.  

Łączny koszt 10 000,00 zł – brutto 
Zadanie sfinansowane w całości ze środków : KP PSP Wągrowiec 

WAŻNIEJSZE ZAKUPY 

1. Samochód operacyjny  

Pojazd marki Skoda Fabia III wyposażony m.in. w dwa zestawy kombinezonów 

do pracy w wodzie. Zakup pojazdu możliwy był dzięki dofinansowaniu 

z Powiatu Wągrowieckiego, Województwa Wielkopolskiego i Gminy Wapno.  

Łączna wartość pojazdu 81 500,00 zł - brutto 
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Samochód dotychczas użytkowany przez Komendę – Opel Astra r. prod. 2001 został 

przekazany do jednostki OSP Skoki. 

2. Serwer wraz z oprogramowaniem 

 Zakup serwera został w całości sfinansowany ze środków Powiatu Wągrowieckiego. 

Łączna wartość serwera 30 000,00 zł 

3. Sprzęt specjalny. 

 Dzięki dofinansowaniu z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Poznaniu, Powiatu Wągrowieckiego, Gminy Miejskiej Wągrowiec, Gminy Wągrowiec, 

oraz Nadleśnictw Durowo i Podanin możliwe było pozyskanie nowoczesnego sprzętu 

do działań ratowniczo – gaśniczych. Wzbogaciliśmy się m.in. o: 

 - zestaw do stabilizacji pojazdów 

 - skokochron Milagro 2 

 - cztery komplety ubrań żaroodpornych 

 - platformę ratowniczą LRP 6 

 - działko wodno-pianowe DWP-40 

 - przenośny zbiornik wodny o poj. 13 tys. litrów 

 - komplet dwóch ubrań specjalnych 

 

Łączna wartość pozyskanego sprzętu to kwota ponad 107 tys. zł. 
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Ponadto do ważniejszych zakupów z budżetu Komendy należały między innymi: 

odzież specjalna , umundurowanie koszarowe dla strażaków, miernik wielogazowy, 

prądownica, 3 zestawy komputerowe, wyposażenie 2 biur w meble, drukarka wielofunkcyjna.  

Łączna wartość zakupionego sprzętu to kwota ponad 57 tys. zł. 

 

ZAKUPY REALIZOWANE PRZEZ JEDNOSTKI OSP W KSRG. 

 

 W 2016r. 8 jednostek OSP, w ramach środków przyznanych jednostkom włączonym 

do KSRG dokonało doposażenia w nowoczesny sprzęt, wyposażenie dla ratowników. 

W ramach koordynowanych przez Komendę zakupów, jednostki wydatkowały przyznane 

dotacje na: 

1. Damasławek : Parawan do osłony miejsca zdarzenia, drabina nasadkowa, ubrania 

specjalne, smok ssawny, kominiarka strażacka, ubrania ochronne 

do usuwania owadów, detektor wielogazowy, pilarka ratownicza. 

łączny koszt zakupów : 18 333,15 zł z czego 13 500,00 zł z dotacji 

na KSRG 

2.Gołańcz : Podpora do stabilizacji pojazdów, głowica trójnogu do stabilizacji 

pojazdów, przedłużka podpory do stabilizacji pojazdów, przedłużka 

podpory do stabilizacji pojazdów, podstawa z zaczepem do stabilizacji 

pojazdów, zestaw poduszek pneumatycznych. 

łączny koszt zakupów : 29 663,50 zł z czego 20 600,00 zł z dotacji 

na KSRG 

3.Mieścisko: Węże tłoczne  W – 75, węże tłoczne  W – 52, zestaw do stabilizacji 

pojazdów. 

łączny koszt zakupów : 18 303,02 zł z czego 14 500,00 zł z dotacji 

na KSRG 

4. Panigródz: Kominiarki, rękawice specjalne, latarki, buty specjalne, węże tłoczne W-75, 

sygnalizator bezruchu.  

łączny koszt zakupów : 6 602,00 zł z czego 4 600,00 zł z dotacji na KSRG 

5. Łekno Deska ortopedyczna, parawan, dysk sygnalizacyjny, buty specjalne, torba 

PSP R1. 

 łączny koszt zakupów : 10 873,50 zł z czego 10 700,00 zł z dotacji 

na KSRG 

6. Skoki Buty specjalne, buty specjalne gumowe, kominiarki, latarki strażackie, 

ubrania koszarowe, butla kompozytowa, ubrania specjalne, rękawice 

specjalne, zestaw oświetleniowy. 
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łączny koszt zakupów : 16 702,34 zł z czego 16 400,00 zł z dotacji 

na KSRG 

7. Wapno Ubrania specjalne, buty specjalne, rękawice specjalne. 

łączny koszt zakupów : 6 503,01 zł z czego 6 400,00zł z dotacji na KSRG 

8. Wągrowiec Kamizelki asekuracyjne, linki ratownicze na bębnie, rzutki ratunkowe, 

gwizdki, noże zawieszane, koło ratunkowe, ubrania koszarowe, ubranie 

specjalne, szelki asekuracyjne, węże tłoczne W-52, drabina D10W. 

łączny koszt zakupów : 12 938,37 zł z czego 9 700,00 zł z dotacji na KSRG 

Łączna wysokość dotacji w Powiecie : 96 400,00 zł, z czego 56 800,00 zł na wydatki bieżące, 
39 600,00 zł na wydatki inwestycyjne.  

 

ZAKUPY REALIZOWANE PRZEZ JEDNOSTKI OSP 
 

W 2016 r. 11 jednostek OSP, w ramach środków przyznanych z dotacji MSWIA  jednostkom 

z terenu Powiatu Wągrowieckiego dokonało doposażenia w nowoczesny sprzęt, wyposażenie 

dla ratowników. 

 
1. Stołężyn : Ubrania specjalne. 

łączny koszt zakupów : 3 399,72 zł z czego 1 700,00 zł z dotacji MSWIA 
2.Mieścisko : Węże tłoczne w-52. 

łączny koszt zakupów : 2 570,84 zł z czego 1250,00 zł z dotacji MSWIA 

3.Rusiec: rozdzielacz kulowy, drabina strażacka, zbiornik wodny, prądownica. 

łączny koszt zakupów : 5 460,00 zł z czego 2 730,00 zł z dotacji MSWIA 

4. Gołańcz: Wąż ssawny, sygnalizatory bezruchu,  obuwie strażackie, ubrania specjalne, 

latarki strażackie (do hełmu) z uchwytem. 

łączny koszt zakupów : 15 900,02 zł z czego 7 950,00 zł z dotacji MSWIA 

5. Runowo: Ubrania specjalne, sygnalizatory bezruchu. 

łączny koszt zakupów : 9 560,00 zł z czego 4 760,00 zł z dotacji MSWIA 

6. Damasławek: Pompa do wody zanieczyszczonej, wąż ssawny, rękawice specjalne, topór, 

linka ratownicza, węże tłoczne w-52. 

łączny koszt zakupów : 7 050,00 zł z czego 3 450,00zł z dotacji MSWIA 

7. Oleszno: Kominiarki niepalne, obuwie strażackie, drabina strażacka, węże tłoczne  

W-75, węże tłoczne w-52, prądownice. 

łączny koszt zakupów : 11 810,00 zł z czego 5 900,00 zł z dotacji MSWIA 

8. Skoki: Ubrania specjalne, hełmy strażackie, obuwie strażackie, rękawice specjalne, 

węże tłoczne w-75, węże tłoczne w-52. 

łączny koszt zakupów : 14 260,01 zł z czego 7 130,00 zł z dotacji MSWIA 
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9. Łekno: Ubrania specjalne, obuwie strażackie, węże tłoczne w-52, wąż tłoczny     

W-75. 

łączny koszt zakupów : 13 526,70 zł z czego 6 750,00 zł z dotacji MSWIA 

10. Kaliszany: Latarki strażackie (do hełmu) z uchwytem. 

łączny koszt zakupów : 950,03 zł z czego 450,00 zł z dotacji MSWIA 

11. Pawłowo Żońskie: Smok ssawny, wąż ssawny, węże tłoczne w-52,  węże tłoczne w-75, 

    obuwie strażackie, rękawice specjalne, prądownica. 

łączny koszt zakupów : 6 672,19 zł z czego 3 330,00 zł z dotacji MSWIA 

Łączna wysokość dotacji w Powiecie : 45 400,00 zł, cała kwota przeznaczona na wydatki 

bieżące. 

 
UTRZYMANIE SPRZĘTU. 

 
Na koniec 2016 r. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu 

dysponowała 10 samochodami. Średni wiek samochodów to 7,4 lat.  

Lp. Marka i typ pojazdu Rok produkcji 
Rodzaj 
napędu 

Oznaczenie 
pożarnicze 

1. MAN TGM 13.290 2011 4x4 GBA-Rt 2,5/25 
2. MAN LE 18.280 2004 4x2 GCBA 5/32 
3. MAN TGM 13.290 2015 4x2 GBA-Rt 2,5/25 
4. JELCZ K417 1988 4x2 GCBAM 18/8+8 
5. VOLVO FL 6 2005 4x2 SH 24 
6. MITSUBISHI L200 2008 4x4 SLRR 
7. RENAULT KANGOO 2011 4x2 SLKw 
8. FORD TRANSIT 2013 4x2 Mikrobus 
9. SKODA FABIA 2016 4x2 SLOp 
10. DACIA DUSTER 2015 4x4 SLOp 

 
Ponadto posiadamy 8 różnego rodzaju przyczep. Są to: 
- przyczepa dekontaminacyjna, 
- przyczepa na środek pianotwórczy, 
- przyczepa przystosowana do przewozu pomp oraz agregatu prądotwórczego, 
- przyczepa ze sprzętem oddymiającym, 
- przyczepa z agregatem prądotwórczym, 
- oraz przyczepa transportowa 
W naszej dyspozycji pozostaje ponadto 30 szt. różnego typu sprzętu silnikowego z których 
najważniejsze to: 
- motopompy do wody czystej i zanieczyszczonej (łącznie 5 szt.) 
- pilarki spalinowe i piły ratownicze ( 6 szt.) 
- agregaty hydrauliczne (3 zestawy) 
- agregaty prądotwórcze (9 szt.) – w tym jeden przewoźny, dużej mocy 
- agregaty oddymiające (2 szt.) 
- oraz myjka ciśnieniowa, nagrzewnica olejowa, agregat strumieniowy. 
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 W związku z wprowadzeniem w roku 2013 w życie wytycznych dotyczących zasad 
organizacji ratownictwa specjalistycznego w zakresie podstawowym w KSRG pojawiły się 
braki sprzętowe nie pozwalające w pełni na realizacje zadań w poszczególnych dziedzinach 
ratownictwa i tak: 

1.W dziedzinie ratownictwa chemiczno-ekologicznego brakuje między innymi: 

 przyrządu do pomiaru stężenia chloru 
2.W dziedzinie ratownictwa technicznego:  

 poduszki pneumatycznej do podnoszenia o nośności min. 300 kN 
W ubiegłym roku pojazdy Komendy przejechały łącznie 45 331 km. Pojazdy oraz 

sprzęt silnikowy zużyły: 7 984 l. oleju napędowego, 1 148 l. benzyny i 364 l gazu LPG. 

 
 
 Na bazie posiadanego Punktu Obsługi Technicznej prowadzone były prace 

konserwacyjne sprzętu transportowego, sprzętu Ochrony Dróg Oddechowych oraz innego 

specjalistycznego sprzętu.  

Sprzęt OSP 
 
Jednostki OSP dysponują 45 pojazdami o średniej wieku 25 lata. 
Ze względu na rodzaj pojazdu OSP posiada:  
- 5 ciężkich samochodów gaśniczych,  
- 19 średnich,  
- 18 lekkich,  
- 2 samochody operacyjne 
- 1 samochód typu mikrobus. 

Na terenie powiatu jest 8 jednostek OSP włączonych do Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego. Po zakupach dokonanych w ostatnich latach wszystkie jednostki 
spełniają standardy narzucone prze KG PSP w zakresie minimalnego wyposażenia 
w n/ sprzęt: 
- 4 aparaty powietrzne nadciśnieniowe, 
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- 1 zestaw narzędzi hydraulicznych, 
- 1 motopompę do wody zanieczyszczonej, 
- 1 agregat prądotwórczy, 
- 1 zestaw do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy R1, 
natomiast  

PRZEGLĄDY TECHNICZNE 

 

W ramach corocznych przeglądów technicznych w miesiącu październiku 

przeprowadzono przeglądy techniczne pojazdów oraz sprzętu silnikowego Komendy. Średnia 

ocena z przeglądu wyniosła 5,71 co świadczy o dużej dbałości przez strażaków 

za powierzony sprzęt. 

Ponadto zgodnie z rozkazem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego 

funkcjonariusze tutejszej Komendy Komisję kontrolowali Komendę Miejską PSP 

w Obornikach. Do Wągrowca przybyła natomiast Komisja złożona z funkcjonariuszy 

Komendy Powiatowej PSP w Pile, która potwierdziła dobry poziom przygotowania naszych 

pojazdów i sprzętu do okresu zimowego. 

 Podobnie jak w ubiegłych latach Komenda przeprowadziła przeglądy techniczne 

w jednostkach typu S z terenu powiatu wągrowieckiego. Przeglądowi poddano wszystkie 

pojazdy jakimi dysponują jednostki. Mimo stwierdzonych usterek wszystkie kontrolowane 

samochody uznano za technicznie sprawne i przygotowane do działań. 


